Matildam,  uxorem  meam,  in  novem  acris  terre  arabilis  quarum 

iiii  jacent  apud  Schonhulle  efc  una  apud  Haysfcok  efc  due  super 

le  yordes  et  una  acra  vocafcur  le  Swofccheraker,  habendum,  etc., 

predicte  Mafcilde  ad  fcerminum  vifce  sue  fcantum  de  capitalibus 

dominis  feodorum  illorum  per  servicia  inde  debifca  efc  de  jure  con- 

suefca.  Efc  si  dicfca  Matilda  per  invalifcudinem  efc  infirmifcafcein 

corporalem  ad  aliquam  devenerifc  inopiam  ifca  quod  non  habeafc  de 

bonis  mobilibus  unde  pofcerifc  susfcenfcari,  volo  et  bene  liceafc  dicte 

Matilde  hujusmodi  fcenementa  efc  novem  acras  vel  parfcem  eorundem 

plus  dare  volenfci  vendere  et  per  pecunias  inde  recepfcas  debilern 

suam  defendere  vitam,  alioquin  si  dicta  Matilda  digne  efc  laudabiter 

vixerit,  hujusmodi  tenernenturn  efc  Ix  acras  terre  usque  ad  vite  sue 

exifcum  fcenuerifc,  tune  volo  efc  ordino  quod  dictum  tenemenfcum  et 

Ix  acre  terre  plus  dare  volenti  per  executores  seu  bonorum 

ejusdem  Matilde  administratores  vendentur  efc  denarii  inde  recepfci 

pro  anima  mea  et  pro  animabus  parenfcum  meorum,  ufc  supra- 

dicfcum  esfc,  et  omnium  fidelium  defuncfcorum  pauperibus  erogenfcur 

et  aliis  piis  usibus  expendentur  ;  residuum  vero  omnium  bonorum 

meorum  superius  non  legafcorum  do  et  lego  dicte  Mafcilde,  uxori 

mee,  ufc  ipsa  inde  ordinefc  efc  disponafc  pro  anima  mea  efc  animabus 

parenfcum  efc  filii  meorum  et  omnium  fidelifcer  defunctorum,  prout 

Foi.  164.  melius  viderifc  anime  mee  expedire,  et  eandem  Mafcildam  ordino, 

etc.,  execufcricem  meam,  efc  Thomam  Petit  supervisorem  ad  omnia 

premissa  exequenda,  hiis  fcestibus,  Thomas  Horsnet,  vicario  de 

Bromyord,  Thomas  Petit  et  dicta  Matilda.  Datum  apud  Bromyord, 

die  et  anno  Domini  supradicfcis. 

Evidence   of  Richard  le  Messager  as  to  the  boundaries  of  the  parish 
of  Monmouth. 

Fol  164b.  EXAMINACIO      UNIUS      TESTIS      SUPER      FINIBUS      ET      LIMITIBUS 

DIOCESIS  HEREFORDENSIS  APUD  MONEMUTAM  OLIM  FACTA. — 

Eicardus  le  Messager,  oriundus  de  Monimuta,  laicus  xl  an- 

norum  etatis,  libere  condicionis,  ut  dicit,  juratus,  examinafcus, 

efc  requisifcus  an  sciat  disfcinguere  parochiam  ecclesie  de  Monimuta 

per  fines  et  limites  ab  aliis  parochiis  circumquaque  adjacentibus,